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Aan het bestuur van

Stichting Westlandse Gymnastiekverenigingen
Beelstraat 25

2672AA Naaldwijk

Kenmerk Behandeld door
1197/0699/mg H. van den Bos
Onderwerp

Accountantsrapport 2013

Geacht bestuur,

Datum

21 maart 2014

Hierbij treft u aan het accountantsrapport bestaande uit het accountantsverslag, de jaarrekening

en de overige gegevens.

Het accountantsverslag geeft u nadere informatie omtrent het resultaat, de financiéle positie en

de fiscale positie.

In het accountantsverslag is verder opgenomen een bedrijfstypering waarin de aard en omvang

van de stichting wordt weergegeven.

Verder treft u kengetallen aan ten behoeve van de analyse.

Voor de analyse zijn wij uitgegaan van de in de jaarrekening opgenomen gegevens alsmede de

daar toegepaste waarderingsgrondslagen.
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1 SAMENSTELLINGSVERKLARING

Opdracht

Conform uw opdracht hebben wij de jaarrekening 2013 van Stichting Westlandse Gymnastiek-
verenigingen te Naaldwijk bestaande uit de balans per 31 december 2013 en de staat van baten
en lasten over 2013 met de toelichting samengesteld.

Verantwoordelijkheid voor het bestuur

Kenmerkend voor een samenstellingsopdracht is, dat wij ons baseren op de door het bestuur van
de stichting verstrekte gegevens. De verantwoordelijkheid voor de juistheid en de volledigheid
van die gegevens en voor de daarop gebaseerde jaarrekening berust bij het bestuur van de stichting.

Verantwoordelijkheid accountant

Het is onze verantwoordelijkheid als accountant om de door u verstrekte opdracht uit te voeren in
overeenstemming met Nederlands recht, waaronder de voor accountants geldende gedrags-en
beroepsregels.

In overeenstemming met de voor het accountantsberoep geldende standaard voor samenstellings-
opdrachten, bestonden onze werkzaamheden in hoofdzaak uit het verzamelen, het verwerken, het
rubriceren en het samenvatten van financiéle gegevens. Daarnaast hebben wij de aanvaardbaarheid
van de bij het samenstellen van de jaarrekening toegepaste grondslagen op basis van de door de
onderneming verstrekte gegevens geévalueerd. De aard van onze werkzaamheden is zodanig dat
wij geen zekerheid omtrent de getrouwheid van de jaarrekening kunnen verstrekken.

Bevestiging

Op basis van de ons verstrekte gegevens hebben wij de jaarrekening samengesteld in overeenstem-
ming met in Nederland algemeen aanvaarde grondslagen voor financiéle verslaggeving.
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2 ALGEMEEN

2.1 Oprichting

De Stichting Westlandse Gymnastiekverenigingen is opgericht bij notariéle akte op 27 juni 2008
en staat ingeschreven onder dossiernummer 27321959 bij de Kamer van Koophandel te Den Haag.

2.2 Doel van de stichting

De Stichting Westlandse Gymnastiekverenigingen heeft onder andere ten doel:

- het promoten, bevorderen en organiseren van gymnastiekactiviteiten op Westlands niveau;

- het bevorderen en het brengen op een hoger turnniveau van de bij de Westlandse
Gymnastiekverenigingen aangesloten leden;

- het realiseren van een permanent ingerichte turnhal en het instandhouden daarvan;

- het opleiden, ondersteunen en begeleiden van de leiding en het kader;

- en al hetgeen in de ruimste zin daarmede verband houdt.

2.3 Samenstelling bestuur

Het bestuur bestaat uit:

N. Koers, voorzitter

A.R.M. Jonker-Roem, secretaris

P.J. Kuijvenhoven, penningmeester

D.J.C. van Boxtel, bestuurslid technische zaken
A. Hanemaaijer, bestuurslid technische zaken

De bestuurders ontvingen conform de statuten in 2013 geen beloningen.
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3 RESULTAAT

Het resultaat over 2013 bedraagt € 3.432 positief tegenover een resultaat
over 2012 van € 323 positief.

De resultaten over beide jaren kunnen als volgt worden samengevat:

Baten

Jaarbijdragen
Inschrijfgelden wedstrijden
Inschrijfgelden event

Lasten

Wedstrijdkosten
Kosten event
Algemene kosten

Som der lasten

Bedrijfsresultaat
Financiéle baten en lasten

Resultaat

2013 2012
€ €

1.461 1.615
2.700 1.260
6.285 -
10.446 2.875
2.391 2.000
2729 3
1.870 524
6.990 2.524
3.456 351
-24 -28
3.432 323
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4 FINANCIELE POSITIE

Uit de balans is de volgende financieringsstructuur af te leiden:

31-12-2013 31-12-2012
€ € € €
Beschikbaar op lange termijn:
Eigen vermogen 5.906 2.474
Fonds bijzondere activiteiten 1.029 1.029
Leningen 8.000 -
14.935 3.503

Waarvan vastgelegd op lange termijn:
Materiele vaste activa 12.536 2.450
Werkkapitaal 2.399 1.053
Dit bedrag is als volgt aangewend:
Vorderingen 5.435 1.766
Liquide middelen 3.286 393

8.721 2.159
Af: kortlopende schulden 6.322 1.106

2.399 1.053

Deze opstelling geeft een beeld van welke activa voor korte dan wel voor lange termijn
vastgelegd zijn en of ze gefinancierd zijn met kort dan wel lang beschikbare middelen.
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4 FISCALE POSITIE

Met ingang van 1 januari 2013 is de Stichting Westlandse Gymnastiekverenigingen
belastingplichtig voor de omzetbelasting en is een BTW-nummer toegekend.

Zolang de stichting Westlandse Gymnastiekverenigingen handelingen verricht welke

binnen de statutaire doelstelling blijven, valt de stichting niet onder het regime van de
Wet op de vennootschapsbelasting.

Gaarne tot het verstrekken van nadere toelichtingen bereid, verblijven wij,

hoogachtend,

ADNU Accou Adviseurs B.V.
)

C. van Dalen
Accountant Administratieconsulent
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JAARVERSLAG VAN HET BESTUUR

Turnaccommodatie Sportpark De Hoge Bomen

Na een jarenlang overleg met Gemeente Westland, hebben Burgemeester en Wethouders bepaald
dat de Westlandbrede Turnaccommodatie gerealiseerd kan worden op Sportpark De Hoge Bomen,
naast het kleedkamercomplex van Voetbalvereniging Naaldwijk en Handbalvereniging Westlandia.

In de vergadering d.d. 7 mei 2013 hebben B & W besloten om vanuit de bestemmingsreserve
sportaccommodaties, een subsidie van € 700.000 aan de Stichting Westlandse Gymnastiekvereni-
gingen te verstrekken. De subsidie is bestemd voor de realisatie van een kwalitatief adequate
Westlandbrede Turnaccommodatie op Sportpark De Hoge Bomen (Naaldwijk). De gemeenteraad
heeft in zijn vergadering d.d. 25 juni 2013 besloten, het benodigde krediet van € 700.000 ter be-
schikking te stellen.

Op basis van een programma van eisen heeft het bestuur aan Abacus Architecten, de opdracht
verstrekt om de noodzakelijke (bouw-) tekeningen te maken en alle samenhangende werkzaam-
heden ter hand te nemen. Uiteindelijk heeft Gemeente Westland op 24 december 2013, de omge-
vingsvergunning afgegeven. Ook is door het bestuur een bouwcommissie geinstalleerd waarin,
naast direct betrokkenen vanuit het bestuur, de architect en twee bouwkundigen zitting hebben.

Naast de subsidie van € 700.000 is ook een externe financiering van € 300.000 noodzakelijk.
In verband met de externe financiering is een borgstelling van € 150.000 aangevraagd bij de
Stichting Waarborgfonds Sport en zal Gemeente Westland, na het verlenen van de borgstelling
door Stichting Waarborgfonds Sport, ook een garantstelling van € 150.000 verstrekken.

De planning is erop gericht dat de turnaccommodatie per 1 september 2014 gerealiseerd zal
zijn en beschikbaar is voor gebruik.

Turnevent mei 2013

Op 11 mei 2013 heeft er een Westlandbreed Turn- en Dansevent plaatsgevonden waaraan door
ruim 400 turners en turnsters deelgenomen werd. Het was een promotie voor de Westlandse
Turnsport en in het verlengde daarvan voor de nieuw te bouwen turnaccommodatie.

Westlandse springkampioenschappen juli 2013

Op 6 juli 2013 hebben de jaarlijkse Westlandse springkampioenschappen in Sporthal De Pijl
plaatsgevonden. Hieraan werd door 360 groepen deelgenomen.
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Vooruitzichten

Het jaar 2014 zal voor de Stichting Westlandse Gymnastiekverenigingen een belangrijk en
historisch jaar worden, met name door de realisatie van de Westlandse Turnaccommodatie.

Het bestuur ziet het jaar 2014 met vertrouwen tegemoet.

Naaldwijk, 21 maart 2014

Het bestuur,

N.Koers D.J.C. van Boxtel
A.R.M. Jonker-Roem A. Hanemaaijer
P.J. Kuijvenhoven
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BALANS PER 31 DECEMBER 2013

31 december 2013

31 december 2012

€ €
ACTIVA

Materiéle vaste activa

Turnaccomodatie 12.536

VLOTTENDE ACTIVA

Vorderingen

Omzetbelasting 2.939
Overige vorderingen en overlopende
activa 2.496

5.435

Liquide middelen
Bankier 3.286

21.257

€ €
2.450
514
1.252
1.766
393
4.609

Samenstellingsverklaring afgegeven d.d. 21 maart 2014
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31 december 2013 31 december 2012
€ € € €

PASSIVA

Eigen Vermogen

Kapitaal 2474 2.151
Exploitatiesaldo 2012 - 323
Exploitatiesaldo 2013 3.432 -

5.906 2474

Fonds bijzondere activiteiten 1.029 1.029

Langlopende schulden

Leningen 8.000 -

Kortlopende schulden

Crediteuren 3.726 -
Overige schulden en
overlopende passiva 2.596 1.106

6.322 1.106

21.257 4.609
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STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2013

2013 2012
€ € € €

Baten
Jaarbijdragen 1.461 1.615
Inschrijfgelden wedstrijden 2.700 1.260
Inschrijfgelden event 6.285 -

10.446 2.875
Lasten
Wedstrijdkosten 2.391 2.000
Kosten event 2.729 -
Algemene kosten 1.870 524

6.990 2.524

Bedrijfsresultaat 3.456 351
Financiele baten en lasten -24 -28
Resultaat 3.432 323

Samenstellingsverklaring afgegeven d.d. 21 maart 2014 -11-  Stg. Westlandse Gymnastiekverenigingen te Naaldwijk



ARBNU,

accountants & adwseurs

GRONDSLAGEN VOOR WAARDERING EN RESULTAATBEPALING

Algemeen
De jaarrekening is opgemaakt op basis van historische kostprijs. De Waardering van activa
en passiva geschiedt, voorzover niet anders is vermeld, tegen nominale waarde.

Winsten worden toegerekend aan de periode waarin ze zijn gerealiseerd. Verliezen worden
verantwoord in het jaar waarin ze voorzienbaar zijn.

Activiteiten

Voor een omschrijving van de activiteiten verwijzen wij naar hoofdstuk 2 van dit rapport.

WAARDERINGSGRONDSLAGEN VOOR DE BALANS

Algemeen

Voorzover niet anders is vermeld zijn de activa en passiva opgenomen voor de nominale waarde.
Materiéle vaste activa

De materiéle vaste activa worden gewaardeerd tegen aanschaffingswaarde of vervaardigingskosten
verminderd met afschrijvingen bepaald op basis van de geschatte levensduur. De afschrijvingen
bedragen een vast percentage van de aanschaffingswaarde of vervaardigingskosten.

Vorderingen

De vorderingen worden gewaardeerd op nominale waarde, rekening houdend met een voorziening
voor mogelijke oninbaarheid.

Liquide middelen

De liquide middelen zijn gewaardeerd tegen nominale waarde. Indien niet anders is vermeld,
staan deze ter vrije beschikking.

Langlopende schulden

De verplichtingen op lange termijn zijn gewaardeerd tegen nominale waarde en hebben een
looptijd van ten minste twaalf maanden.

Kortlopende schulden

De verplichtingen op korte termijn zijn gewaardeerd tegen nominale waarde en hebben een
looptijd van maximaal twaalf maanden.

Samenstellingsverklaring afgegeven d.d. 21 maart 2014 -12-  Stg. Westlandse Gymnastiekverenigingen te Naaldwijk
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GRONDSLAGEN VOOR RESULTAATBEPALING

Algemeen

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de baten en alle hiermee verbonden lasten.
De baten en laten zijn toegerekend aan de verslagperiode waarop zij betrekking hebben.

Baten

De in de staat van baten en lasten begrepen baten zijn de aan deelnemers en derden in
rekening gebrachte bedragen exclusief omzetbelasting.

Lasten

De lasten worden opgenomen tegen uitgaafprijs.

Financiele baten en lasten

De financiele baten en lasten in de verslagperiode betreffen de van derden ontvangen,
respectievelijk aan derden betaalde interest.
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TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2013

VASTE ACTIVA

31-12-2013 31-12-2012

€ €
Materiéle vaste activa
Turnaccomodatie 12.536 2.450
Op Sportpark de Hoge Bomen te Naaldwijk, naast de kleedkamers van
Voetbalvereniging Naaldwijk en Handbalvereniging Westlandia, zal een
Westlandse Turnhal gerealiseerd gaan worden. In 2013 zijn diverse uit-
gaven geactiveerd waaronder architectkosten en andere onderzoeks-
kosten.
Overige vorderingen en overlopende activa
Bijdragen 2.162 1:252
Verzekeringen 334 -
2.496 1.252
Liquide middelen
Rabobank 1324.94.701 3.286 -
Rabobank 1121.64.501 - 393
3.286 393
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PASSIVA

31-12-2013 31-12-2012

€ €

Eigen vermogen
Stand per 1 januari 2.474 2151
Bij: uit resultaatverdeling boekjaar 3.432 323
Stand per 31 december 5.906 2474
Fonds bijzondere activiteiten
Stand per 1 januari 1.029 1.029
Stand per 31 december 1.029 1.029
Deze gelden betreffen de spaarmiddelen welke voor de oprichting van
de stichting, opgebouwd waren.
Langlopende schulden
Lening Stichting Vrienden C.G.V. DOS Naaldwijk 3.000 -
Lening DOS Monster 5.000 -

8.000 -

Samenstellingsverklaring afgegeven d.d. 21 maart 2014 -15-  Stg. Westlandse Gymnastiekverenigingen te Naaldwijk
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31-12-2013 31-12-2012

€ €
Lening Stichting Vrienden C.G.V. DOS Naaldwijk
Stand per 1 januari - -
Bij: opgenomen gelden 3.000 -
Langlopend deel per 31 december 3.000 -
Deze lening is verstrekt ten behoeve van de financiering van aanloopkosten
en investeringen van de Westlandse Turnhal die gerealiseerd zal worden op
het Sportpark De Hoge Bomen. De overeenkomst heeft een looptijd van
zes maanden, derhalve eindigend op 11 mei 2014.
Het rentepercentage bedraagt 3,5 %. Als zekerheid is bedongen dat op eerste
afroep, een pandrecht op de activa van de Stichting Westlandse Gymnastiek-
verenigingen ten behoeve van de schuldeiser kan worden gevestigd.
In 2014 zal de looptijd van de lening voor een langere periode omgezet
worden.
Lening DOS Monster
Stand per 1 januari - -
Bij: opgenomen gelden 5.000 -
Langlopend deel per 31 december 5.000 -
Deze lening is verstrekt ten behoeve van de financiering van aanloopkosten
en investeringen van de Westlandse Turnhal die gerealiseerd zal worden op
het Sportpark De Hoge Bomen. De overeenkomst heeft een looptijd van
zes maanden, derhalve eindigend op 18 juni 2014.
Het rentepercentage bedraagt 3,5 %. Als zekerheid is bedongen dat op eerste
afroep, een pandrecht op de activa van de Stichting Westlandse Gymnastiek-
verenigingen ten behoeve van de schuldeiser kan worden gevestigd.
In 2014 zal de looptijd van de lening voor een langere periode omgezet
worden.
Kortlopende schulden
Overige schulden en overlopende passiva
Administratie- en accountantskosten 2.000 500
Rente- en bankkosten - 10
Kantoorbenodigdheden 596 596
2.596 1.106
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TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2013

Baten

Jaarbijdragen
Inschrijfgelden wedstrijden
Inschrijfgelden event

Jaarbijdragen

UDI Naaldwijk

KDO Maasdijk

Stichting Topturnen Haaglanden
SV De Lier

DOS Naaldwijk

DOS Monster

SV Verburch

OKK 's-Gravenzande

Inschrijfgelden wedstrijden

KDO Maasdijk

SV De Lier

DOS Naaldwijk
DOS Monster

SV Verburch

OKK 's-Gravenzande
Quintus Kwinstheul
UDI Naaldwijk
Triade Vlaardingen
G.V. Schipluiden
NTO Maasland

WIK Den Hoorn
HSYV Hoek van Holland

2013 2012
€ €

1.461 1.615
2.700 1.260
6.285 -
10.446 2.875
107 134
197 251
- 75
270 187
385 412
247 231
30 75
225 250
1.461 1.615
60 120
315 300
1,157 360
90 120
60 60
382 255
45 45
112 -
30 -
232 -
45 -
112 -
60 -
2.700 1.260
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Inschrijfgelden event

UDI Naaldwijk
KDO Maasdijk

SV De Lier

DOS Naaldwijk
DOS Monster

SV Verburch

OKK 's-Gravenzande
Quintus Kwinstheul

Lasten

Wedstrijdkosten
Kosten event
Algemene kosten

Wedstrijdkosten

Vergaderkosten
Declaratiekosten
Kosten medailles
Huur sporthal

Kosten event

Gebruik faciliteiten Optisport
Bowling Westland

ADNU
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2013

2012

465
135
1.425
1:335
885
330
1.365
345

6.285

2391
2.729
1.870

2.000

524

6.990

2.524

422
1.556

413

918
362
360
360

2.391

2.000

2.257
472

2729
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2013 2012
€ €

Algemene kosten
Administratie- en accountantskosten 1.500 500
Verzekeringen 334 -
Contributies - 24
Drukwerk 36 -

1.870 524
Financiéle baten en lasten
Rentelasten en soortgelijke kosten
Rente- en bankkosten 24 28

Ondertekening van de jaarrekening

Naaldwijk, 21 maart 2014

Het bestuur
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OVERIGE GEGEVENS

Statutaire regeling resultaatbestemming

Volgens artikel 11 van de statuten wordt het resultaat door het bestuur vastgesteld.

Resultaatbestemming 2012

Conform het desbetreffende voorstel heeft het bestuur besloten het resultaat
over 2012 van € 323 ten gunste te brengen van het kapitaal.

Resultaatbestemming 2013

Het bestuur stelt voor om het positieve resultaat over 2013 van € 3.432
als volg te bestemmen:

31-12-2013
€
Resultaat volgens staat van baten en lasten 3.432
Ten gunste van het kapitaal 3.432
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